
Приказ №36/1 от 25 апреля 2022г.

О проведении недели естественно-научной грамотности в 00

Руководителям ОО

В соответствии с письмом ГБУ ДПО РД. «ДИРО» в рамках 
реализации Регионального плана мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить положительную работу по проведению недели естественно­
научной грамотности руководителей школ: МКОУ «Аймаумахинская СОШ», 
МКОУ « Нижнемахаргинская СОШ», МКОУ «Аялизимахинская СОШ», 
«Маммаульская СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинкая СОШ», МКОУ 
«Мюрегинская СОШ», МКОУ «Новомугринская СОШ» в которых охватили 
тестированием 90-100% учащихся 7-9кл.

2. Указать на низкую исполнительную дисциплину руководителям 
школ:

2.1. МКОУ «Сергокалинская СОШ№1», МКОУ «Урахинская СОШ» 
за низкий процент учащихся охваченных тестированием по функциональной 
грамотности.

2.2. МКОУ «Канасирагинская СОШ», МКОУ «Краснопартизанская 
СОШ», МКОУ «Кадиркентская СОШ», МКОУ «Кичигамринская СОШ», 
МКОУ «Ванашимахинская СОШ» за 0% проверенных развернутых ответов 
в заданиях учащихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «УО» Х.Исаева


